

**PROTOKÓŁ nr 29**  
**z XXIX sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry**  
**w dniu 5 lutego 2021 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży, na podstawie §34 ust.1 uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. Poz. 2229), zwołał XXIX sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry na dzień 5 lutego, na godz. 9:00.

W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, w oparciu o art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.) Przewodniczący Rady zarządził zdalny tryb obradowania w formie wideokonferencji (w programie e-sesja).

Radni, w przewidzianym terminie, otrzymali (drogą elektroniczną) porządek obrad, projekty uchwał, opinie Komisji do projektów uchwał.

Obecni na sesji Radni, zgodnie z listą obecności.

Przebieg sesji, zgodnie z porządkiem obrad.

Czas trwania sesji: od godz. 9:00 do godz. 16:45.

**Ad 1.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży przywitał Radnych, Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, Dyrektorów Departamentów, Naczelników Wydziałów i Posła na Sejm IX kadencji Roberta Obaza. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum i otworzył XXIX sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

**Ad 2.**

Prezydenta Miasta Jerzy Łuzniak zgłosił zmiany do porządku obrad:

1. Zdjęcie z porządku obrad pkt 5 – **druk nr 283.2021.**
2. Wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 9 - projekt uchwały w sprawie przedłużenia, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości – **druk nr 292.2021**, wraz z autopoprawką.
3. Wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 11 - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej Jeleniej Góry do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021 – 2027 – **druk nr 293.2021.**

Radny Mariusz Gierus zgłosił zmiany do porządku obrad:

1. Zdjęcie z porządku obrad pkt 7 i pkt 8, projektów uchwał dotyczące wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki i deklaracji - **druk nr 287.2021. i druk nr 286.2021.**

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zgłosił zmiany do porządku obrad:

1. Wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 15 – projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – **druk nr 296.2021.**

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zgłoszonych zmian do porządku obrad.



Wniosek Prezydenta Miasta Jerzego Łuźniaka, o zdjęcie z porządku obrad pkt 5 - projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w jednostce „Czarne” w Jeleniej Górze – **druk nr 283.2021**, wraz z autopoprawką.

**W wyniku głosowania: 19 – za, 0 – przeciw, 3 – wstrzymujących się, 1 – głos nieoddany, Rada Miejska poparła wniosek Prezydenta Miasta.**

Wniosek Prezydenta Miasta Jerzego Łuźniaka, o wprowadzenie do porządku obrad po punkcje 9 - projekt uchwały w sprawie przedłużenia, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości – **druk nr 292.2021**, wraz z autopoprawką.

**W wyniku głosowania: 21 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, 1 – głos nieoddany, Rada Miejska poparła wniosek Prezydenta Miasta.**

Wniosek Prezydenta Miasta Jerzego Łuźniaka, o wprowadzenie do porządku obrad po punkcje 11 - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej Jeleniej Góry do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021 – 2027 – **druk nr 293.2021**.

**W wyniku głosowania: 16 – za, 4 – przeciw, 1 – wstrzymujących się, 2 – głosy nieoddane, Rada Miejska poparła wniosek Prezydenta Miasta.**

Wniosek Radnego Mariusza Gierusa o zdjęcie z porządku obrad pkt 7 - projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia stawki opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i właścicieli rodzinnych ogródków działkowych, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za rok, za gospodarowanie odpadami dla właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Miasta Jelenia Góra oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – **druk nr 287.2021**.

**W wyniku głosowania: 9 – za, 13 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, 1 – głos nieoddany, Rada Miejska nie poparła wniosku radnego.**

Wniosek Radnego Mariusza Gierusa o zdjęcie z porządku obrad pkt 8 - projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości – **druk nr 286.2021**.

**W wyniku głosowania: 10 – za, 13 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Rada Miejska nie poparła wniosku radnego.**

Wniosek Przewodniczącego Rady Wojciecha Chadży, o wprowadzenie do porządku obrad po punkcje 15 - projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – **druk nr 296.2021**.

**W wyniku głosowania: 19 – za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymujących się, Rada Miejska poparła wniosek Przewodniczącego Rady.**

Ad vocem:

Radny Mariusz Gierus zgłosił wniosek formalny, o przesunięcie dzisiejszej sesji na inny termin, jako uzasadnienie podał za krótki czas na zapoznanie się z projektami uchwał dzisiaj dodanymi do porządku obrad.



Przewodniczący Rady Wojciech Chadży poddał wniosek Radnego Mariusza Gierusa pod głosowanie.

**W wyniku głosowania: 8 – za, 14 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, 1 – głos nieoddany, Rada Miejska nie poparła wniosku radnego.**

Radny Mariusz Gierus zgłosił wniosek formalny, o wprowadzenie przerwy w obradach. Przewodniczący Rady Wojciech Chadży poddał wniosek Radnego Mariusza Gierusa pod głosowanie.

**W wyniku głosowania: 8 – za, 14 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, 1 – głos nieoddany, Rada Miejska nie poparła wniosku radnego.**

#### **Ad 3.**

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zaproponował kandydaturę Radnej Danuty Wójcik na sekretarza obrad. Radna wyraziła zgodę.

W wyniku głosowania: za-22, przeciw-0, wstrzymujący się-1,

**Rada Miejska powołała na sekretarza obrad Radną Danutę Wójcik.**

#### **Ad 4.**

Prezydent Miasta Jerzy Łuzniak przedstawił informację o pracy między sesjami, jak w załączniku.

#### **Ad 5.**

Projekt uchwały – druk nr 283.2021. - zdjęty z porządku obrad.

#### **Ad 6.**

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Barbara Olszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym Planem działań ZITAJ – **druk nr 284.2021.**

#### Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Danuta Wójcik, przedstawiła pozytywną opinię komisji.

W wyniku głosowania: 7 – za, Komisja Rozwoju jednogłośnie poparła procedowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Józef Rypiński, Naczelnik Wydziału Zarządzania ZITAJ Renata Kwiatek, Radny Piotr Paczowski. Dyskusja dotyczyła niektórych zapisów w projekcie uchwały i zasady wyboru zarządcy ZITAJ. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym Planem działań ZITAJ – **druk nr 284.2021.**

**Uchwała nr 289.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym Planem działań ZITAJ, w wyniku głosowania: 23 głosami za, została podjęta.**



#### **Ad 7.**

Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko i Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Agata Konieczka przedstawili projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia stawki opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i właścicieli rodzinnych ogródków działkowych, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za rok, za gospodarowanie odpadami dla właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Miasta Jelenia Góra oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – **druk nr 287.2021.**

#### Opinia komisji:

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Józef Robert Szlachta przedstawił pozytywną opinię komisji.

W wyniku głosowania: 5 głosów za, przy 4 głosach przeciwnych i 0 wstrzymujących się, Komisja Gospodarki Komunalnej poparła procedowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Hubert Papaj, Radna Anna Korneć-Bartkiewicz, Radny Józef Rypiński, Radny Piotr Paczowski, Radny Mariusz Gierus, Poseł Robert Obaz, Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko, Dyrektor Departamentu Gospodarki Miasta Beata Zięba, Naczelnik Wydziału Agata Konieczka, Skarbnik Miasta Jacek Kopec.

Dyskusja dotyczyła m.in.: wysokości i sposobu naliczenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, wielkość stawki za pojemniki, kosztów związanych z edukacją ekologiczną, ilości kontroli i wyników z kontroli związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w roku poprzednim. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały - **druk nr 287.2021.**

**Uchwała nr 290.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia stawki opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i właścicieli rodzinnych ogródków działkowych, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za rok, za gospodarowanie odpadami dla właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Miasta Jelenia Góra oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wyniku głosowania:**

**13 głosami za, przy 9 głosach przeciwnych, 0 głosach wstrzymujących się i 1 głosie nie oddanym, została podjęta.**

#### **Ad 8.**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Agata Konieczka przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości – **druk nr 286.2021.**

#### Opinia komisji:

*D. Aboj/ak<sub>4</sub>*



Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Józef Robert Szlachta przedstawił pozytywną opinię komisji.

W wyniku głosowania: 5 głosów za, przy 4 głosach przeciwnych i 0 wstrzymujących się, Komisja Gospodarki Komunalnej poparła procedowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Józef Rypiński, Radny Józef Robert Szlachta. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji,

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały - **druk nr 286.2021.**

**Uchwała nr 291.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, w wyniku głosowania:**

**14 głosami za, przy 8 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, została podjęta.**

**Ad 9.**

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku – **druk nr 290.2021.**

Opinie komisji:

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Organizacyjnej i Spraw Społecznych Anna Korneć-Bartkiewicz przedstawiła pozytywną opinię komisji i zgłosiła poprawkę w &2: zastępuję się wyrazy „Zwrócić opłatę” na „Zwraca się opłatę”.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Danuta Wójcik, przedstawiła pozytywną opinię komisji. W wyniku głosowania: 7 – za, Komisja Rozwoju jednogłośnie poparła procedowany projekt uchwały.

Radna Grażyna Pawlukiewicz-Rehliś Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu, przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży otworzył dyskusję, w której udział wzięli: Radny Hubert Papaj, Poseł Robert Obaz, Radny Piotr Paczowski.

Radny Mariusz Gierus, który zgłosił wniosek formalny, o reasumpcję głosowania projektu uchwały druk nr 286.2021, jako uzasadnienie podał brak możliwości zabrania głosu w dyskusji, mimo że prosił o głos.

Radny Jarosław Tarnowski na komunikatorze napisał:”Prosiłbym Przewodniczącego o zachowanie jawności sesji i w czasie konsultacji nie wyłączać mikrofonu. Proszę tą uwagę wpisać do protokołu”

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży poddał wniosek Radnego Mariusza Gierusa pod głosowanie.

**W wyniku głosowania: 8 – za, 10 – przeciw, 5 – wstrzymujących się,**

**Rada Miejska nie poparła wniosku radnego, o reasumpcję głosowania projektu uchwały druk nr 286.2021.**

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały, zgłoszoną przez Przewodniczącą Komisji S-O i SS: zastępuję się wyrazy „Zwrócić opłatę” na „Zwraca się opłatę”.

**W wyniku głosowania: 23 – za, Rada Miejska jednogłośnie poparła poprawkę Komisji Statutowo-Organizacyjnej i Spraw Społecznych.**

*D. Sójka*



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku – **druk nr 290.2021**, wraz z poprawką.

**Uchwała nr 292.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku, w wyniku głosowania: 23 głosami za, została podjęta.**

**Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach; od godz. 13:33 do godz. 14:00.**

Po przerwie, Przewodniczący wznowił obrady.

**Ad 10.**

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości – **druk nr 292.2021** wraz z autopoprawką, która jest rozszerzeniem uzasadnienia do projektu uchwały.

Opinie komisji:

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Danuta Wójcik, przedstawiła pozytywną opinię komisji.

W wyniku głosowania: 7 – za, Komisja Rozwoju jednogłośnie poparła autopoprawkę do projektu uchwały.

W wyniku głosowania: 8 – za, Komisja Rozwoju jednogłośnie poparła projekt uchwały.

Radna Grażyna Pawlukiewicz-Rehls Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu, przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której udział wzięli: Poseł Robert Obaz, Józef Robert Szlachta, Radny Mariusz Gierus, Radny Piotr Paczowski, Radny Zbigniew Ładziński, Radny Jarosław Tarnowski.

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży przerwał dyskusję i zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na przedłużenie obrad sesji?

**W wyniku głosowania: 20 głosami za i 2 głosami przeciwnymi, 1 głosem nieoddanym, Radni Rady Miejskiej wyrazili zgodę na przedłużenie sesji i kontynuowanie obrad Rady.**

Kontynuowano dyskusję, w której odpowiedzi udzielił: Prezydent Miasta Jerzy Łuzniak i Skarbnik Miasta Jacek Kopeć.

Dyskusja dotyczyła sposobu pomocy przedsiębiorcom w roku 2020, w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 i możliwości prawnych, pomocy w roku bieżącym. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przedłużenia, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości – **druk nr 292.2021** wraz z autopoprawką.

**Uchwała nr 293.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie przedłużenia, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,**



**terminów płatności rat podatku od nieruchomości, w wyniku głosowania: 22 głosami za i 1 głosie nieoddanym, została podjęta.**

**Ad 11.**

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia osobom poszkodowanym w pożarze jaki miał miejsce w nocy z dnia 14 na 15 grudnia 2020 r. – **druk nr 291.2021** wraz z autopoprawką, w której zwiększa się środki finansowe na 10 tys. zł.

Opinia komisji:

Radna Grażyna Pawlukiewicz-Rehliś Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu, przedstawiła pozytywną opinię komisji do proceduralnego projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której udział wzięli:

Radny Mariusz Gierus poprosił, o informacje, które projekty uchwał są Prezydenta Miasta, a które Przewodniczącego Rady?

Przewodniczący odniósł się do pytania radnego i poinformował, że w pkt 18 Sprawy różne, odpowie radnemu. Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia osobom poszkodowanym w pożarze jaki miał miejsce w nocy z dnia 14 na 15 grudnia 2020 r. - **druk nr 291.2021.**

**Uchwała nr 294.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia osobom poszkodowanym w pożarze jaki miał miejsce w nocy z dnia 14 na 15 grudnia 2020 r., w wyniku głosowania: 23 głosami za, została podjęta.**

**Ad 12.**

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży przedstawił projekt uchwały sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej Jeleniej Góry do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021 – 2027 – **druk nr 293.2021.**

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Rafał Piotr Szymański, Poseł Robert Obaz, Radny Jarosław Tarnowski, Radna Aneta Kolendo, Radny Józef Rypiński, Radna Gabriela Zawila, Radny Piotr Paczowski, odpowiedzi udzielał Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak i Skarbnik Miasta Jacek Kopeć.

Podczas dyskusji Radny Jarosław Tarnowski poinformował, że ze względu braku czasu na zapoznanie się z treścią apelu, wstrzyma się od głosu. Radny Mariusz Gierus i Radny Józef Rypiński stwierdzili, że omawiany apel z dnia 1 lutego 2021 r jest nieaktualny.

Radna Aneta Kolendo zgłosiła wniosek formalny, o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży poddał wniosek Radnej Anety Kolendo pod głosowanie.

**W wyniku głosowania: 15 – za, 7 – przeciw, 1 – brak głosu,**

**Rada Miejska poparła wniosek radnej, o zamknięcie dyskusji.**

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej Jeleniej Góry do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021 – 2027 – **druk nr 293.2021.**

**Uchwała nr 295.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej Jeleniej Góry do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącego**



**konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021 – 2027, w wyniku głosowania: 16 głosami za, 2 głosami przeciwnymi, 4 głosami wstrzymującymi się i 1 głosie nieoddanym, została podjęta.**

**Ad 13.**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Beata Wójtowicz przedstawiła, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (PA.1510.3.2020) – **druk nr 285.2021.** i poinformowała, że komisja uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Józef Rypiński poinformował, że na Komisji SWiP wstrzymał się od głosu, ponieważ sprawa jest nie zamknięta. Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Agata Konieczka obszernie wyjaśniła jak sprawa jest złożona i skomplikowana. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry.

**Uchwała nr 296.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, w wyniku głosowania:**

**14 głosami za, 0 głosami przeciwnymi, 8 głosami wstrzymującymi się i 1 głosie nieoddanym, została podjęta.**

**Ad 14.**

Przewodniczący Rady, jako pierwszą, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty Annę Bałkowską, o odczytanie sprawozdania z pracy Komisji Oświaty w 2020 r.

Po wysłuchaniu sprawozdania z pracy Komisji Oświaty, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ze względu na siódmą godzinę obrad, wyrażają zgodę na to, aby sprawozdania z prac komisji stałych za rok 2020 jak i plany pracy komisji na rok 2021 bez odczytywania złożyć do protokołu z XXIX sesji i opublikować na stronie Miasta.

**Większość radnych, wyraziła zgodę.**

**Ad 15.**

Plany pracy Komisji stałych Rady Miejskiej na 2021 rok, będą złożone do Protokołu nr 29 z XXIX sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry i opublikowane na stronie internetowej Miasta.

**Ad 16.**

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – **druk nr 296.2021.**

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Jarosław Tarnowski, Radny Józef Robert Szlachta, Radny Justyn Bilski, Radny Piotr Paczowski, Mecenas Roman Słomski. Dyskusja dotyczyła m.in. czasu zapoznania się przez radnych z projektem uchwały. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – **druk nr 296.2021.**

**Uchwała nr 297.XXIX.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, w wyniku głosowania: 18 głosami za, 0 głosami przeciwnymi, 3 głosami wstrzymującymi się i 2 głosami nieoddanymi, została podjęta.**



**Ad 17.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej Jeleniej Góry w roku 2020, które zostało załączone do protokołu.

**Ad 18.**

Przewodniczący Rady odniósł się do wcześniej zadanego pytania Radnego Mariusza Gierusa i podał które projekty uchwał są Prezydenta Miasta, a które Przewodniczącego Rady:

- projekt uchwały druk nr 293.2021. (pkt 10) - autorem jest Prezydent Miasta,
- projekt uchwały druk nr 295.2021. (pkt 12) - autorem jest grupa Radnych i Prezydent Miasta,
- projekt uchwały druk nr 296.2021. (pkt 16) - autorem jest Przewodniczący Rady.

Więcej spraw nie zgłoszono.

**Ad 19.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zamknął obrady XXIX sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

Sekretarz obrad  
**Radna Danuta Wójcik**

*D. Wójcik*

Protokół sporządziła:  
Urszula Zielińska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
*Wojciech Chadży*